Njoftim datë 16.09.2024
“Afati i Deklarimit të Çmimit të Barnave”
Njoftim – datë 16.09.2024/ Notification date 16.09.2024
 
Njoftohen të gjithë Mbajtësit e Autorizimit të Tregtimit të barnave, se në zbatim të Ligjit nr. 105/2014, datë. 31.7.2014, “Për barnat dhe shërbimin farmaceutik”, i ndryshuar, si dhe VKM-së nr. 645, datë 01.10.2014, “Për ngritjen dhe mënyrën e funksionimit të Komisionit të Çmimit të Barnave”, i ndryshuar, të deklarojnë çmimet CIF për barnat e importit dhe EXW për barnat e fabrikuara në vend për vitin 2025, brenda datës 31 tetor 2024. Barnat, për të cilat nuk është deklaruar çmim brenda kësaj date, humbasin të drejtën për t’u përfshirë në listën e barnave të rimbursueshme për vitin pasardhës.
Deklarimi i çmimeve duhet të bëhet sipas formatit bashkëngjitur këtij njoftimi.
Sipas pikës 4 të VKM-së nr. 645, të ndryshuar, deklarimi i bërë në kundërshtim me këtë format nuk do të merret në shqyrtim nga Komisioni i Çmimit të Barnave.
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All Marketing Authorization Holders, are advised that pursuant to the Law No. 105/2014, dated on 31.07.2014, “On medicines and pharmaceutical service”, amended, and the Decision of the Council of Ministers No. 645, dated on 01.10.2014, “On the establishment and functioning of the Commission of Medicine Prices”, amended, to declare the CIF prices of imported medicines and EXW of medicines manufactured in the country for the year 2025, within 31 October 2024. Drugs for which no price has been declared within this date, lose the right to be included in the list of reimbursable drugs for the following year.
The declaration of prices shall be filed according to the format attached to this announcement.
According to section 4 of the Decision of the Council of Ministers No. 645, amended, any declaration submitted in violation of the requirements of this format will not be taken into consideration by the Commission of Drug Prices.
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